
 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI  ALESSANDRIA 
 

DECRETO N°  08/2019 
 
 
OGGETTO : 

 
NOMINA RESPONSABILE SERVIZIO  STIPULA  CONTRATTI 
 

 
IL SINDACO 

 
L’anno DUEMILADICIANNOVE   addì DUE  del mese di  SETTEMBRE  nella 
Sede Municipale il sottoscritto  TORRIANO Marco   nella sua qualità di Sindaco del 
Comune di Balzola 
 
VISTO il decreto sindacale nr. 7  del 02/09/2019 con il quale è stato attribuito al 
Segretario Comunale dr.ssa SCAGLIOTTI Laura la responsabilità dei servizi 1  
(segreteria e affari generali) , 2 ( demografici e stato civile )  e 3 (gestione economica 
finanziaria).  
 
RILEVATO: 
che al Segretario Comunale compete anche la funzione di ufficiale rogante;  
 
che nell’espletamento delle funzioni di responsabile di servizio il Segretario Comunale 
potrebbe assumere la doppia veste di titolare della stipula del contratto e di ufficiale 
rogante. 
 
RITENUTO, nel caso sopra specificato, di individuare nell’ambito dei responsabili di 
servizio di questo Comune, i titolari a rappresentare il Comune nei contratti contratti in 
cui il Segretario Comunale è anche ufficiale rogante. 
 
VISTO  l’assetto organizzativo di questo Comune. 
 
Visto l’art. 109 comma 2 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i. che attribuisce al Sindaco la 
competenza alla nomina dei responsabili dei servizi e degli uffici. 
 
VISTO il vigente Statuto. 
 
VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi. 
 
TENUTO CONTO  

• che la durata dell’incarico è  pari alla durata del mandato del Sindaco.  

COPIA 



• che gli incarichi di responsabilità saranno comunque soggetti a valutazione 
annuale ai sensi del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. e del vigente regolamento degli 
Uffici e dei Servizi . 

• che l’eventuale rilevazione di elementi negativi potrà dare luogo alla revoca 
dell’incarico e all’utilizzo del dirigente o del dipendente per altra posizione 
secondo quanto stabilito dalle norme di legge e regolamenti vigenti.  

 
Tutto ciò premesso 
 

DECRETA 
 

1) Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto. 
2) Di nominare il Sig. Debernardi Livio responsabile dei servizi 4-5-6 e 7 (servizio 

tributi-lavori pubblici-gestione beni demaniali e patrimoniali-istruzione) 
responsabile anche della stipula dei contratti di competenza del Segretario 
Comunale in qualità del responsabile dei servizi 1- 2 e 3, qualora lo stesso 
svolga anche le funzioni di ufficiale rogante. 

3) Di determinare la durata dell’incarico sino alla fine del mandato del Sindaco a 
far data dalla data della presente, ferma la possibilità di revocare l’incarico a 
seguito di valutazione negativa dei risultati dell’attività dirigenziale. 

4) Di dare comunicazione del presente atto alla SCAGLIOTTI dr.ssa Laura per 
quanto di competenza. 

 
IL SINDACO  

F.to TORRIANO dott. Marco  
______________________________________________________________________ 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Pubblicato, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 
giugno 2009, n. 69). 
Balzola , lì    18/09/2019 
 

L ’ADDETTO ALLE  PUBBLICAZIONI  
F.to PAGIN Patrizia   


